CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DA DEPUTADA GORETE PEREIRA - PR/CE

COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO N°             DE 2013

(Da Deputada Gorete Pereira)

Requer a realização de audiência

pública para discutir a intervenção da

ANS - Agência Nacional de Saúde

Suplementar na Fundação de

Seguridade Social – GEAP.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255 e subsequentes do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, requeremos a V. Exª. a realização de audiência

pública a fim de debater a intervenção da Agência Nacional de Saúde

Suplementar – ANS na Fundação de Seguridade Social - GEAP. A

Fundação é responsável pela administração dos planos de saúde da maioria

dos órgãos do serviço público federal. Estimativas revelam que há mais de

630 mil beneficiários em todo o Brasil, sem contabilizar os dependentes.

Sala da Comissão, em     de junho de 2013.

            GORETE PEREIRA

                             Deputada Federal